
Contacto

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.5000 2022/6699-Ayto.Armilla 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2022 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilladigital.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para la concesión demanial del uso privativo con destino a la actividad
de Quiosko-bar del local habilitado a tal fin en el Complejo Deportivo Machado Villar

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: 5 años con posibilidad de prórroga de 5 años más.

Lugar de ejecución
Complejo Deportivo Rafael Machado Villar
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

C/ leon
(18100) ARMILLA España

Acuerdo adjudicación 6699

Condiciones de Licitación

http://www.armilladigital.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO ARIZA RUIZ
NIF 24250234T
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: cinco días hábiles desde la recepción del mismo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21eb5f23-ce73-441c-a83d-7c1e17304af8


Lugar

SALA CONCEJALES AYTO. ARMILLA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

APERTURA SOBRE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 24/08/2022 a las 09:00 horas

Lugar

SALA CONCEJALES AYTO. ARMILLA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

APERTURA SOBRE CRITERIOS JUICIOS
DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/08/2022 a las 09:00 horas

Lugar

SALA CONCEJALES AYTO. ARMILLA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

APERTURA SOBRE CRITERIOS
VALORACIÓN AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2022 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE CRITERIOS VALORACIÓN
AUTOMÁTICOS

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FORMULAExpresión de evaluación 

COMPROMISO EN LA EMPLEABILIDAD PARA LA EXPLOTACIÓN DE LA CONCESIÓN
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
COMPROMISO EN LA EMPLEABILIDAD PARA LA EXPLOTACIÓN DE LA CONCESIÓN DE PERSONAL
PERTENECIENTE A COLECTIVOS EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL



: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL DISPUESTO PARA LA EXPLOTACIÓN DE LA CONCESIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD PARA LA EXPLOTACIÓN DE LA CONCESIÓN MEDIANTE LA TITULARIDAD DE
LA MISMA LA OSTENTE UNA PERSONA PARADA DE LARGA DURACIÓN

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLAN DE ORGANIZACIÓN Y EXPLOTACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2FasabtYBtESu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000009799297 |  2022-075719 | Tue, 15 Nov 2022 14:30:15:469 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13173528541279321666452817934642861883 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2FasabtYBtESugstABGr5A%3D%3D

